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исх. № ______________________ 
    

от «___»_____________ 20____г. 
 

 
  

АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 
 

 
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

об отложении рассмотрения дела 

 

«  20  »   апреля    20  23  г.                                Дело №     267/23-06 

     

г. Тирасполь     

   
Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления общества с ограниченной 

ответственностью «РКЛП» (г. Рыбница, ул. Кирова, д.104, к.2) к Налоговой инспекции по 

г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) о признании 

предписания и решения незаконными в присутствии: 

- общества с ограниченной ответственностью «РКЛП» - директора Л.П. Луценко, 

- Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району – О.В. Таджибаевой по 

доверенности от 10.01.2023 года,  

разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, установленные статьей 25 

Арбитражного процессуального кодекса ПМР,  

 

У С Т А Н О В И Л: 

 

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал участников процесса, обозрел 

оригиналы документов, представленные обществом с ограниченной ответственностью 

«РКЛП» (далее – ООО «РКЛП», заявитель) в копиях, приобщил к материалам дела 

документы, представленные  Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району 

(далее – налоговая инспекция, государственный орган). 

По данной категории дел обязанность доказывания обстоятельств, послуживших 

основанием для составления протокола об административном правонарушении возложена 

на налоговую инспекцию (пункт 4 статьи 130-12 АПК ПМР). В состоявшемся судебном 

заседании суд, исследовав материалы дела, пришел к выводу о невозможности 

рассмотрения дела ввиду непредставления государственным органом доказательств, 

необходимых для рассмотрения дела и принятия решения. 

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного 

процессуального кодекса ПМР,  

 

О П Р Е Д Е Л И Л: 

 

1. Предложить налоговой инспекции предоставить документы, послужившие основанием 

для вынесения оспариваемых актов, равно как и предписание, решение. 

2. Отложить рассмотрение дела на 18 мая 2023 года на 10.00 час., каб 204, ул. Ленина ½, г. 

Тирасполь. 

 

Определение не обжалуется.  

 

Судья Арбитражного суда 

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш  

 


